faciendo  et  eundo  per  terram  Viennesii  in  quacumque  parte  dicte  Marcie 

et  confinium  vobis  illuc  aliquod  dapnum  vel  perichulum  ̂   inmineret  quod 
25  absit,  ipse  comes  ex  nunc  vobis  intimat  et  protestatur,  quod  non  posset 

ei  nee  debeat  inputari  nee  ab  eo  per  dominum  regem  Francie  aut  per 
vos  seu  alium  perda  vestra  repeti  seu  dapna,  quum  ipse  quantum  in  se 

est  vobis  denegat  et  prohibet  illud  iter  Viennensii  et  Marcie  et  pertinen- 
tiarum  et  confinium  dicte  terre  Vinensii,    et  non    responderet   nee  teneri 

30  vellet  vobis  vel  alii  de  aliquo  dapno  aut  perichulo  secus  ibi  forsitan  in- 
minenti  vel  dato  in  terra  sua  dictarum  partium  vel  aliena  in  dictis  partibus 
ratione  vel  occasione  quacumque  a  quibuscumque  personis.  Facta  fuit 
dicta  notificatio  et  represatatio  licterarum  per  jam  dictum  magistrum 
Bertrandum  apud  Latinaicum  in  eclesia  majori  coram  testibus  et  vocatis 

35  Chino  Banmami  de  Florentia  et  Stephane  Genitium. 
Eodem  anno  indictione  et  die  et  coram  dictis  testibus  dominus  magister 

Bertrandus  pro  dicto  comite  Sabaudie  accedens  ad  domum  ubi  morantur 

apud  Latinaicum  domini  chustodes  nundinarum  petitis  ipsis  dominis  custo- 
dibus  et  non  inventis  set  absentibus,    repertis  ibi  discretis  viris  magistro 

40  Petro  de  Nigemonte  et  Geleberto  tenentibus  loca  ipsorum  custodum  presen- 

a  Vorl.  läfst  noch  einmal  in  folgen. 
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tavit   ipsis   locatenentibus   recipientibus   vice   et   nomine    dictorum    domi- 
norum  custodum  aliam  licteram  ejusdem  domini  comitis  in  hec  verba. 

»Amideus  chomes  Sabaudie  nobili  viro  domino  Petro  de  Fremevilla 
militi    et   domino   Guilielmo   de   Sancto   Marcello    amicis    suis   karissimis 

nundinarum  Canpanee  et  Brie  custodibus  salutem  et  dilectionem  sinceram«    s 

et  finit:    »Datum   apud  Sanctum  Georgium    prima   die   mensis  Februarii 

anno  domini  MoCCC°  primo«. 

Quibus  quidem  licteris  domini  comitis  visis  per  ipsos  locum  custodum 
tenentes  ex  parte  dicti  domini  comitis  Sabaudie  dixit  eis  dictus  magister 
Bertrandus,  quod  ipse  ad  hoc  missus  a  dicto  domino  comite  fecerat  dictis  lo 

capitaneo  et  certibus  consulibus  et  mercatoribus  Lonbardorum  denuncia- 
tionem  et  inhibitionem  prescriptam  quas  predicta  omnia  coram  dictis 

magistro  Petro  et  Geleberto  vice  qua  supra  de  verbo  ad  verbum  repetiit 
et  dixit,  prout  superius  continetur,  ad  illum  finem  et  ad  illam  inten tionem 

prout  exponitur,  quod  ipsi  locum  custodum  tenentes  hoc  scirent  et  prout  15 
pertineret  ad  eos  hoc  denuntiari  facerent  dictis  capitaneo  et  consulibus 

Lonbardorum,  quos  illuc  coram  ipsis  locum  tenentibus  non  potuit  congre- 
gare  et  quod  si  ipsi  mercatores  vel  eorum  nuntii  aut  vecturarii  seu  nuntii 

contrarium  faciendo  irent  per  dictum  iter  Vienensii  eis  prohibitum,  tam- 
quam  male  securum  ut  supra,  quod  dictus  comes  Sabaudie  ad  emendam  20 
aliquorum  dapnorum  si  qua  forte  quod  absit  eis  emergeret  undecumque 
et  a  quocumque  in  dictis  terra  Vienensii  et  ejus  pertinentiis  Marchia  et 
confinibus  prout  supra  minime  teneretur,  et  quod  dominus  vester  rex 
Francie,  cui  reverentiam  et  benivolentiam  idem  comes  pre  ceteris  adfectat 

non  possit  nee  debeat  ratione  conductus  sui  au  alia  ratione  dictum  comi-  25 
tem  vel  suos  super  hiis  vel  repetionem  et  restitutionem  aliquem  dictorum 
dapnorum  si  fierent  ullatenus  molestare,  set  dominus  comes  predictus  ex 
hiis  esset  insorapnis  et  inmunis  predictis  de  causis  et  aliis  in  omnibus 
repetitis  et  expressis  per  dictum  magistrum  Bertrandum  nomine  quo 
supra,  lictera  vero  dicti  domini  comitis  sub  ejus  sigillo  predicto  presentata  30 
dictis  magistro  Petro  et  Giliberto  ut  supra  coram  me  et  per  me  dictum 
notarium  presentibus  et  adnexa  cum  ejus  pleno  tenore.  Actum  et  datum 
ut  supra. 

(S.  T.)    Ego    Guelteroctus   inperiali   auctoritate  judex   Ordinarius    et 

publicus  notarius,    qui  Toctus  Buoni    de  Florentia   ortus  vocor,    predicta  35 
coram  me  acta  rogatus  scripsi  ideoque  publicavi  et  singnum  meum  consuetum 
aposui,  hac  dictam  licteram  domini  Chomitis  sub  sigillo  meo  hie  adnexavi. 

An  der  Urkunde  hängt  die  folgende  Urkunde.  An  dem  verbindenden 
Pergamentstreifen  das  Siegel  des  Notars  (Umschrift:  +  S  GVALTERI 

[NJOTARIID'FLOR).  An  der  folgenden  Urkunde  noch  ein  Rest  des  Siegels.  4o 
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Amedeus  comes  Sabaudie  nobili  viro  domino  Petro  de  Fremevilla 
militi  et  domino  Guillelmo  de  Sancto  Marcello  amicis  suis  karissimis 

nundinarum  Campanie  et  Brie  custodibus  salutem  et  dilectionem  sinceram. 
Dilectum  clericum  nostrum  magistrum  Bertrandum  de  Sancto  Mauricio 

5  exhibitorem  presencium  ad  vos  mittimus,  cui  injunximus  super  facto 
itineris  seu  camini  terre  nostre  aliqua  vobis  ex  parte  nostra  oretenus 
referenda,  vos  rogantes  quatinus  ad  ea,  que  idem  magister  B.  nuncius 
noster  a  nobis  propter  hoc  destinatus  super  facto  itineris  predicti  vobis 
ex  parte  nostra  oretenus  referet,  credatis  fiducialiter  tamquam  nobis,  tale 

10  super  premissis  consilium  adhibentes,  quod  ad  vestrum  et  nostrum  cedat 
honorem  et  dampnum  et  periculum  mercatorum  valeat  evitari.  Valete. 
Datum  apud  sanctum  Georgium  prima  die  mensis  Februarii  anno  domini 

M°CCC°  primo. 
Perg.  Or.  auf  der  Rückseite:    Denunciatio  facto   capitaneo   et   mercatoribus  ne 

15  eant  per  Vienensem.    Abschrift  CipoUa's. 

252.  VerJmndlungen  in  gleichen  Angelegenheiten  mit  den  Kauf- 
leuten von  Genua.  Troges  1302  Februar  18. 

Notariatsinstrument  über  die  Verhandlung  des  magister  Bertrand  von 

S.  Maurice  mit  den  »consulibus   mercatorum  Janue,    Galyoto  de  Mari  et 
20  Ouberto  de  Camilla«  in  der  gleichen  Sache.  Er  vollzieht  ganz  in  gleicher 

Weise,  wie  in  Nr.  251,  den  Genuesen  gegenüber  seinen  Auftrag.  Das 
Creditiv  vom  1.  Februar  1302  ist  eingerückt.  Die  Warnung  soll  auch 
für  andere  Mefsbesucher  gelten,  auch  die  Genuesen  hatten  einen  Brief 
über  die  Wege  durch  die  Bresse  und  den  Weg  von  Les  Clees.    Galliotus 

25  dankt  für  die  Warnung  und  sagt  auch,  der  Capitaneus  und  die  andern 
Genueser  Kaufleute  hätten  schon  eine  Besprechung  darüber  gehabt,  und 
wollten,  dafs  ihre  Fuhrleute  durch  die  Landschaften  Bresse  und  Waadt 
zögen.  Die  Kaufleute  sind  darüber  einig,  dafs  die  Fuhrleute,  welche 
gegen    ihr   Versprechen    einen    andern   Weg    fahren    und    dabei    ertappt 

30  werden,  an  Hand  oder  Fufs  gestraft  würden. 
Im  einzelnen  ist  der  Wortlaut  oft  identisch.  Die  gefährlichen  Wege 

sind  hier  so  beschrieben:  »per  terram  Vienisii  a  civitate  Lugdunensi  per 
insulam  de  Crime,  per  terram  Dalfini  et  incedunt  aliquantulum  licet  parum 

per  terram  dicti  comitis,  que  est  illuc«. 
35  Troyes  1302  Februar  13.    »In  vico  sancti  Pantaleonis  Trecensis  ante 

domum,  in  qua  morantur  domini  Galiotus  et  Oubertus  predicti.« 

Perg.  Or.    Siegel  abgefallen.    Abschrift  CipoUa's. 
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*253.  Genua  hescJiliefst  auf  Bitten  der  deiitsclien  Kaufleute  die  Er- 
richtung eines  Fondaco  fm  dieselben.     Genua  1424  Dezember  5  bez.  30.